DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 16 DE JANEIRO DE 2023 * ANO V * № 418 ISSN 2764-6777

ÍNDICE

REFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
EXTRATO DE CONTRATO № 1201.1/2023/PE	2
EXTRATO DE CONTRATO № 1301/2023/PE	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1201.1/2023/PE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1201.1/2023/PE

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER -FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB e a empresa GRÁFICA GIORDANIA E EDITORA EIERELI - EPP CNPJ: 04.455.651/0001-27; OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de material gráfico, destinados à Secretaria municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer de Duque Bacelar/MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico № PE-nº 017/2022 decorrente da Ata de Registro de Preços nº 025/2022. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal $n^{\circ}10.024/2019$, Decreto Municipal $n^{\circ}01/2021$ e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 240.995,00 (duzentos e quarenta mil, novecentos e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: da data da assinatura à até 31 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - Sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte e Lazer 12.361.0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação - MDE. 12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do QSE 12.361.0019.2063.0000 - Manutenção do PDDE-FNDE 02 02 06 -FUNDEB -Fundo de Manut. E Desenv. da Educação Basica; 12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb 30% Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Sr.(a) Sonia Maria Vieira Guimaraes CPF:96426756334, pela contratada e a Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho, CPF nº 375.125.443-91 pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 12 de janeiro de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES Código identificador: 21c533fd8d8678b1845bf2537438d6f0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1301/2023/PE

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de saúde e a empresa MULTITECH EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.940.941/0001-85; OBJETO: fornecimento de peças, para manutenção de equipamentos Odonto-Hospitalar, destinados à Secretaria de Saúde do município de Duque Bacelar/MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico № PE-011/2022 decorrente da Ata de Registro de Preços nº 016/2022. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 162.278,53 (cento e sessenta e dois mil, duzentos e setenta e oito reais, cinquenta e três centavos). VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 04 - Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0024.2080.0000 - Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica - PAB; 10.301.0024.2144.0000 - Manut. e Funcionamento da Atenção Especializada; 10 305 0024 2085 0000 - Manutenção da Vigilância em Saúde; 10 122 0024 2135 0000 - Manutenção e Func. do Fundo Munic de Saúde - FMS; 10 302 0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Amb e Hospi; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. Eder Teles da Costa, portador do CPF: 882.039.483-91, pela contratada e a Srª. Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF:643.749.203-15 Secretária Municipal de Saúde (Ordenadora de despesas) pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 13 de Janeiro de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI - 4650 Assessor Jurídico.

> Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES Código identificador: 6f19310965b7b7082acb742a2f8cd6f2



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www. diario oficial. duque bacelar. ma.gov. br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

CERTIFICADO DIGITALMENTE E COM CARIMBO DE TEMPO